



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2023 № 213

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956, от 20.12.2022 № 975, от 29.12.2022 № 1065, от 15.02.2023 № 54, от 06.04.2023 № 156, от 22.06.2023 № 326, от 06.07.2023 № 376, от 08.08.2023 № 465, от 05.09.2023 № 521, от 27.09.2023 № 567, постановлений Правительства Смоленской области от 08.11.2023 № 67, от 28.11.2023 № 134, от 14.12.2023 № 201), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «18 925 531,1 тыс. рублей» заменить словами «18 886 325,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 225 930,1 тыс. рублей» заменить словами «1 266 724,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «634 518,7 тыс. рублей» заменить словами «675 312,7 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «1 341 054,7 тыс. рублей» заменить словами «1 261 054,7 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «491 393,3 тыс. рублей» заменить словами «411 393,3 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «4 135 147,9» заменить цифрами «4 095 941,9»;

- в графе «2023 год» цифры «1 225 930,1» заменить цифрами «1 266 724,1»;

- в графе «2024 год» цифры «1 341 054,7» заменить цифрами «1 261 054,7»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «2 530 767,0» заменить цифрами «2 571 561,0»;

- в графе «2023 год» цифры «634 518,7» заменить цифрами «675 312,7»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 557 109,1» заменить цифрами «1 477 109,1»;

- в графе «2024 год» цифры «491 393,3» заменить цифрами «411 393,3»;

2) в пункте 2 подраздела «**Значения результатов регионального проекта**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Экспорт продукции АПК»**» раздела 2:

- в графе «2023 год» цифры «7 723,61» заменить цифрами «10 176,89»;

- в графе «2024 год» цифры «1 232,52» исключить;

3) пункт 2 подраздела «**Значения результатов ведомственного проекта**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Создание общих условий**

функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»
раздела 3 изложить в следующей редакции:

2.	Обеспечено развитие производства зерновых и технических культур:					
	объем реализованных зерновых культур собственного производства в текущем финансовом году и (или) с 1 августа отчетного финансового года	тыс. тонн	26,6	19,8	11,7	11,6
	объем реализованных зерновых культур собственного производства в текущем финансовом году и (или) с 1 августа отчетного финансового года получателями субсидии за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	тыс. тонн	-	24,5	-	-
	валовой сбор льноволокна и пеньковолокна в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей	тыс. тонн	3,8	3,9	3,9	3,9

4) в разделе 5:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.3:

- в графе 5 цифры «38 056,4» заменить цифрами «35 784,3», цифры «36 914,6» заменить цифрами «34 710,7», цифры «1 141,8» заменить цифрами «1 073,6»;

- в графе 6 цифры «10 718,2» заменить цифрами «8 446,1», цифры «10 396,6» заменить цифрами «8 192,7», цифры «321,6» заменить цифрами «253,4»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «86 500,7» заменить цифрами «84 228,6», цифры «83 905,6» заменить цифрами «81 701,7», цифры «2 595,1» заменить цифрами «2 526,9»;

- в графе 6 цифры «30 685,2» заменить цифрами «28 413,1», цифры «29 764,6» заменить цифрами «27 560,7», цифры «920,6» заменить цифрами «852,4»;

- в подразделе 2:

- в пункте 2.4:

- в графе 5 цифры «122 945,2» заменить цифрами «139 838,1», цифры «119 256,8» заменить цифрами «135 642,9», цифры «3 688,4» заменить цифрами «4 195,2»;

- в графе 6 цифры «122 945,2» заменить цифрами «139 838,1», цифры «119 256,8» заменить цифрами «135 642,9», цифры «3 688,4» заменить цифрами «4 195,2»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «131 793,1» заменить цифрами «148 686,0», цифры «127 839,3» заменить цифрами «144 225,4», цифры «3 953,8» заменить цифрами «4 460,6»;

- в графе 6 цифры «127 430,0» заменить цифрами «144 322,9», цифры «123 607,1» заменить цифрами «139 993,2», цифры «3 822,9» заменить цифрами «4 329,7»;

- в подразделе 3:

- графу 2 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Обеспечено развитие производства зерновых и технических культур:

- объем реализованных зерновых культур собственного производства в текущем финансовом году и (или) с 1 августа отчетного финансового года;

- объем реализованных зерновых культур собственного производства в текущем финансовом году и (или) с 1 августа отчетного финансового года

получателями субсидии за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации;

- валовой сбор льноволокна и пеньковолокна в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей»;

- дополнить пунктом 3.6¹ следующего содержания:

3.6 ¹ .	Предоставление субсидий по возмещению производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области	федеральный бюджет	25 504,5	25 504,5	-	-
			областной бюджет	24 504,5	24 504,5	-	-
			бюджет	1 000,0	1 000,0	-	-

- в пункте 3.26:

- в графе 5 цифры «359 936,0» заменить цифрами «278 847,5»;

- в графе 6 цифры «80 395,7» заменить цифрами «79 307,2»;

- в графе 7 цифры «145 902,3» заменить цифрами «65 902,3»;

- в пункте 3.32:

- в графе 5 цифры «33 268,2» заменить цифрами «31 956,8», цифры «27 714,0» заменить цифрами «26 625,5», цифры «5 554,2» заменить цифрами «5 331,3»;

- в графе 6 цифры «12 868,9» заменить цифрами «11 557,5», цифры «10 681,2» заменить цифрами «9 592,7», цифры «2 187,7» заменить цифрами «1 964,8»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 684 036,4» заменить цифрами «2 627 141,0», цифры «1 339 521,8» заменить цифрами «1 362 937,8», цифры «1 344 514,6» заменить цифрами «1 264 203,2»;

- в графе 6 цифры «927 038,8» заменить цифрами «950 143,4», цифры «425 627,0» заменить цифрами «449 043,0», цифры «501 411,8» заменить цифрами «501 100,4»;

- в графе 7 цифры «882 334,1» заменить цифрами «802 334,1», цифры «430 040,7» заменить цифрами «350 040,7»;

- в подразделе 4:

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «3 082,4» заменить цифрами «6 377,0», цифры «2 989,9» заменить цифрами «6 185,7», цифры «92,5» заменить цифрами «191,3»;

- в графе 6 цифры «3 082,4» заменить цифрами «6 377,0», цифры «2 989,9» заменить цифрами «6 185,7», цифры «92,5» заменить цифрами «191,3»;

- в пункте 4.3¹:

- в графе 5 цифры «750,0» заменить цифрами «550,0»;

- в графе 6 цифры «750,0» заменить цифрами «550,0»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «1 048 464,9» заменить цифрами «1 051 559,5», цифры «979 500,3» заменить цифрами «982 696,1», цифры «21 692,8» заменить цифрами «21 591,6»;

- в графе 6 цифры «76 714,2» заменить цифрами «79 808,8», цифры «55 520,0» заменить цифрами «58 715,8», цифры «2 608,9» заменить цифрами «2 507,7»;

- в подразделе 5:

- в пункте 5.3:

- в графе 5 цифры «4 831,0» заменить цифрами «4 805,0»;

- в графе 6 цифры «831,0» заменить цифрами «805,0»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «59 394,3» заменить цифрами «59 368,3»;

- в графе 6 цифры «18 648,6» заменить цифрами «18 622,6»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «4 135 147,9» заменить цифрами «4 095 941,9», цифры «2 530 767,0» заменить цифрами «2 571 561,0», цифры «1 557 109,1» заменить цифрами «1 477 109,1»;

- в графе 6 цифры «1 225 930,1» заменить цифрами «1 266 724,1», цифры «634 518,7» заменить цифрами «675 312,7»;

- в графе 7 цифры «1 341 054,7» заменить цифрами «1 261 054,7», цифры «491 393,3» заменить цифрами «411 393,3».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин